22 октября 2021 г.

Исх. №1105/1

 Руководителям Региональных федераций и

Отделений Союза конькобежцев России

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые коллеги!

Согласно Единого календарного плана всероссийских, межрегиональных и

международных спортивных мероприятий Министерства спорта Российской

Федерации на 2021 год в г. Санкт-Петербурге запланировано проведение следующих

мероприятий:

- ЕКП №44421 Кубок России, II этап с 18 по 21 ноября 2021 г.

- ЕКП №44435 Всероссийские соревнования «Памяти Б.А. Шилкова» с 22 по

25 ноября 2021 г.

В связи с введением ограничительных мер, направленных на борьбу с

распространением новой коронавирусной инфекции Covid-19, проведение

запланированных спортивных мероприятий в г. Санкт-Петербурге не

представляется возможным.

Общероссийская общественная организация «Союз конькобежцев России»

совместно с Министерством физической культуры и спорта Московской области

прорабатывает возможность переноса вышеуказанных соревнований в МБУ

«Конькобежный центр «Коломна», Коломенский городской округ, Московская

область.

Сроки проведения соревнований:

- Кубок России, II этап с 18 по 21 ноября 2021 г.

- Всероссийские соревнования среди юниоров и юниорок 18-19 лет  «Осенний Кубок

по конькобежному спорту»

с 22 по 25 ноября 2021г.

Данные изменения будут направлены в Министерство спорта Российской

Федерации для актуализации Положения о межрегиональных и всероссийских

официальных соревнованиях по конькобежному спорту на 2021 год.

С уважением,

Исполнительный директор             В.Б. Барышева